2024年 8 月 20 日

各 位
会社名 株式会社 CINC

代表者名 代表取締役社長 石松 友典
（コード番号：東証グロース 4378）

問合せ先 取締役経営管理本部長 雨越 仁
(TEL：03-6822-3601)

（訂正）「2024 年 10 月期第 1 四半期 決算説明資料」及び
「同第２四半期 決算説明資料」の一部訂正について

当社「2024 年 10 月期第 1 四半期 決算説明資料」及び「同第２四半期 決算説明資料」における記載

内容について一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、開示済みの決算短信などの
数値に訂正はありません。

記

１. 訂正の理由

当社は、Keywordmap の「当月の契約件数」を「前月の契約件数」に「当月の新規契約件数」を加
算し、「前月の解約件数」を減算して計算しています。しかしながら、2023 年 11 月以降の契約件数の
計算において、解約件数の参照箇所を取り違え、解約件数ゼロ件として計算しておりました。
その結果、「2024 年 10 月期第 1 四半期 決算説明資料」の 31 ページ及び 34 ページ、「同２四半期

決算説明資料」の 32 ページ及び 35 ページの Keywordmapの契約件数の数値に誤りがあることが判明
しましたので、下期の通り訂正いたします。

２. 訂正の内容

訂正箇所は赤字太枠箇所でございます。

(１) 「2024 年 10 月期第 1四半期 決算説明資料」31ページ KPI スナップショット

（訂正前）

（訂正後）

31 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※1︓2024年1月末時点の契約社数。※2︓ARR（Annual Recurring Revenue ）は、2024年1月MRRを12倍して算出。
※3︓前月末のMRRに占める当月の解約により減少した MRRの割合である月次解約率の直近６ヶ月平均値。
※4︓Keywordmap for SNSは2024年4月末でサービス終了のため、別掲。
※5︓2024年1月末の月間の売上げを契約社数で割って算出。

アナリティクス事業
（DXコンサルティングの提供）

136社

月額単価平均

68万円
契約期間が6ヶ月以上の顧客の割合

90%

Keywordmapの顧客数

379社

※1 KeywordmapのARR

7.0億円
※2 Keywordmapの平均月次解約率

2.4%

※3

ソリューション事業
(Keywordmapの開発・販売)

※1 ※5顧客数

Keywordmap for SNS 0.4億

KPIスナップショット
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

Keywordmap for SNS 57社
※4 ※4

31 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※1︓2024年1月末時点の契約社数。※2︓ARR（Annual Recurring Revenue ）は、2024年1月MRRを12倍して算出。
※3︓前月末のMRRに占める当月の解約により減少した MRRの割合である月次解約率の直近６ヶ月平均値。
※4︓Keywordmap for SNSは2024年4月末でサービス終了のため、別掲。
※5︓2024年1月末の月間の売上げを契約社数で割って算出。

アナリティクス事業
（DXコンサルティングの提供）

136社

月額単価平均

68万円
契約期間が6ヶ月以上の顧客の割合

90%

Keywordmapの顧客数

363社

※1 KeywordmapのARR

7.0億円
※2 Keywordmapの平均月次解約率

2.4%

※3

ソリューション事業
(Keywordmapの開発・販売)

※1 ※5顧客数

Keywordmap for SNS 0.4億

KPIスナップショット
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

Keywordmap for SNS 57社
※4 ※4

(２) 「2024 年 10 月期第 1四半期 決算説明資料」34ページ ソリューション事業 契約件数推移

（訂正前）

（訂正後）

34 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※2018/10期は決算月変更があったため 、2017年10月～2018年1月を「2018/10 1Q」、2018年2月～2018年4月を「2018/10 2Q」、
2018年5月～2018年7月を「2018/10 3Q」、2018年8月～2018年10月を「2018/10 4Q」と表示。

 「Keywordmap 」の契約件数の減少は前期 3Qで底打ち。ARR改善施策が功を奏し、増加傾向
 「Keywordmap for SNS 」の契約件数は、サービス縮小に伴い、解約が増加したため減少

ソリューション事業 契約件数推移
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

82 101 113 127 146 170 194 212 221 235 237 237 253 286 314 337 349 371 385 391 394 360 359 370 379
1 2 7 19

30
43

60
76 90

110
123 136 132

122 96 76 57

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

■Keywordmap ■Keywordmap for SNS

■ ソリューション事業 契約数推移※

（件）

2018/10 2019/10 2020/10 2021/10 2022/10 2023/10 2024
/10

X社のAPIの仕様変更 、API利用料金の有料化によ
る「Keywordmap for SNS」の提供サービス縮小の
ため、2023 年7月に値下げを実施 。以降、積極的な
新規獲得営業は行なわず

34 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※2018/10期は決算月変更があったため 、2017年10月～2018年1月を「2018/10 1Q」、2018年2月～2018年4月を「2018/10 2Q」、
2018年5月～2018年7月を「2018/10 3Q」、2018年8月～2018年10月を「2018/10 4Q」と表示。

 「Keywordmap 」の契約件数は解約件数が増加したため、前期 4Qから減少
 「Keywordmap for SNS 」の契約件数は、サービス縮小に伴い、解約が増加したため減少

ソリューション事業 契約件数推移
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

82 101 113 127 146 170 194 212 221 235 237 237 253 286 314 337 349 371 385 391 394 360 359 370 363
1 2 7 19

30
43

60
76 90

110
123 136 132

122 96 76 57

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

■Keywordmap ■Keywordmap for SNS

■ ソリューション事業 契約数推移※

（件）

2018/10 2019/10 2020/10 2021/10 2022/10 2023/10 2024
/10

X社のAPIの仕様変更 、API利用料金の有料化によ
る「Keywordmap for SNS」の提供サービス縮小の
ため、2023 年7月に値下げを実施 。以降、積極的な
新規獲得営業は行なわず

(３) 「同２四半期 決算説明資料」32ページ KPI スナップショット

（訂正前）

（訂正後）

32 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※1︓2024年4月末時点の契約社数。※2︓ARR（Annual Recurring Revenue ）は、2024年4月MRRを12倍して算出。
※3︓前月末のMRRに占める当月の解約により減少した MRRの割合である月次解約率の直近６ヶ月平均値。
※4︓2024年4月末の月間の売上げを契約社数で割って算出。

アナリティクス事業
（DXコンサルティングの提供）

135社

月額単価平均

67万円
契約期間が6ヶ月以上の顧客の割合

87%

Keywordmapの顧客数

416社

※1 KeywordmapのARR

7.0億円
※2 Keywordmapの平均月次解約率

2.7%

※3

ソリューション事業
(Keywordmapの開発・販売)

※1 ※4顧客数

KPIスナップショット
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

「Keywordmap for SNS」は2024年4月末でサービス終了したため､今回から記載しておりません

32 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※1︓2024年4月末時点の契約社数。※2︓ARR（Annual Recurring Revenue ）は、2024年4月MRRを12倍して算出。
※3︓前月末のMRRに占める当月の解約により減少した MRRの割合である月次解約率の直近６ヶ月平均値。
※4︓2024年4月末の月間の売上げを契約社数で割って算出。

アナリティクス事業
（DXコンサルティングの提供）

135社

月額単価平均

67万円
契約期間が6ヶ月以上の顧客の割合

87%

Keywordmapの顧客数

365社

※1 KeywordmapのARR

7.0億円
※2 Keywordmapの平均月次解約率

2.7%

※3

ソリューション事業
(Keywordmapの開発・販売)

※1 ※4顧客数

KPIスナップショット
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

「Keywordmap for SNS」は2024年4月末でサービス終了したため､今回から記載しておりません

(４) 「同２四半期 決算説明資料」35ページ ソリューション事業 契約件数推移

（訂正前）

（訂正後）

以上

35 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※2018/10期は決算月変更があったため 、2017年10月～2018年1月を「2018/10 1Q」、2018年2月～2018年4月を「2018/10 2Q」、
2018年5月～2018年7月を「2018/10 3Q」、2018年8月～2018年10月を「2018/10 4Q」と表示。

 「Keywordmap 」の契約件数の減少は前期 3Qで底打ち。大幅リニューアルや営業体制再構築が功を
奏し、新規案件獲得が進み、契約件数は 増加傾向

ソリューション事業 契約件数推移
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

82 101 113 127 146 170 194 212 221 235 237 237 253
286 314 337 349 371 385 391 394

360 359 370 379
416

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

■ ソリューション事業 契約数推移※

（件） Keywordmap for SNSは2024年4月末でサービス終了したため､今回から記載しておりません

2018/10 2019/10 2020/10 2021/10 2022/10 2023/10 2024/10

35 Copyright ©CINC Corp. All Rights Reserved.

※2018/10期は決算月変更があったため 、2017年10月～2018年1月を「2018/10 1Q」、2018年2月～2018年4月を「2018/10 2Q」、
2018年5月～2018年7月を「2018/10 3Q」、2018年8月～2018年10月を「2018/10 4Q」と表示。

 「Keywordmap 」の契約件数は、大幅リニューアルや営業体制 再構築により新規契約件数が増加し 、
今後は増加を見込む

ソリューション事業 契約件数推移
成長戦略業績予想当期取組当期業績事業説明

82 101 113 127 146 170 194 212 221 235 237 237 253
286 314 337 349 371 385 391 394

360 359 370 363 365

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

■ ソリューション事業 契約数推移※

（件） Keywordmap for SNSは2024年4月末でサービス終了したため､今回から記載しておりません

2018/10 2019/10 2020/10 2021/10 2022/10 2023/10 2024/10